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Události z 1. pololetí 

Z našeho deníčku 

Letošní léto (2022) bylo tak akorát. Žádná velká vedra, ale sluníčka jsme si užili dostatek. V září se nečekaně prudce ochladilo 
a začalo pršet. Pršelo téměř každý den, nebo nám to aspoň tak připadalo. A tak jsme z teplého slunného léta skočili rovnýma 
nohama do chladného uplakaného podzimu. Ale mělo to i své výhody: konečně začaly růst houby. I podzimní čas nám přinesl 
mnohá překvapení. Babí léto se dostavilo na samém konci října. V listopadu bylo jak na jaře. Některé dny vyšplhala rtuť 
na teploměru až na 20 a více stupňů. Začaly rašit stromy, vykvetly fialky…  

K dalšímu oteplení došlo začátkem ledna. Místy dokonce na zahrádkách vykvetly i petrklíče. Ze země vykoukly narcisky 
i tulipány. Vykvetly sněženky a talovíny. Teplé dny střídaly dny mrazivé. Na horách se střídalo sněžení s oblevami. A tak nám 
počasí přineslo nejedno překvapení. 

Školní rok začal ve čtvrtek 1. září. Vstupovali jsme do něj s optimismem, nadějí a očekáváním, že je snad už „doba kovidová“ 
definitivně za námi a konečně začneme normálně žít a dýchat.  

Pokud jsme v minulém školním roce psali o veliké nemocnosti žáků (snížená imunita v důsledku izolace), nebylo to nic proti 
nemocnosti tohoto podzimu. Děti trápilo respirační onemocnění doprovázené vysokými horečkami. A navíc se úporné chřipky 
a virózy neustále vracely. Na kovid už se netestovalo. Je tedy možné, že nás toto onemocnění taky postihlo, jen o tom nevíme. 

V tomto školním roce čítá naše základní škola 70 žáků. Kapacita školy je tedy zcela naplněna.  

1. ročník:  

Karolína Ćmielová, Rozálie Fialová, Magdaléna Hrůšová, Vanesa Josková, Eliška Kincová, Vlasta Rochelová, 
Magdalena Roubalová, Adéla Růžičková, Emiliia Volkova, Ema Vondroušová, Jakub Hrnčál, David Jano, Sebastian Kučera, 
Jiří Pleskot, Jakub Troják 

2. ročník:  

Ela Ćmielová, Kateřina Hejnová, Nikola Janová, Tereza Kohoutová, Stela Kunešová, Elizabeth Šlechtová, Sofie Votrubová, 
Max Bartoška, Oliver Beneš, Matyáš Chaloupka, Kryštof Ježek, Michal Potůček, Eliáš Příhonský, Daniel Žúbor 

3. ročník:  

Veronika Ježková, Natálie Kumprechtová, Nela Mužíková, Viktorie Nejedlá, Viktorie Neumannová, Rozálie Podaná, 
Barbora Steklá, Anežka Trojáková, Viktorie Vachková, Eliška Vavřinová, Tomáš Beran, Filip Cvrkal, Štěpán Henneberg, Viktor 
Holouš, Miroslav Hrůša, Hynek Hyšpler, Adam Klofanda, Daniel Nikl, Petr Plechač, Tobiáš Příhonský, Maxmilián Rückel  
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4. ročník:  

Kamila Černíková, Ema Dolanská, Adéla Filkornová, Josef Červeňák, Jiří Frinta, Martin Potůček, Jan Štaud, Tomáš Vavřina 

5. ročník:  

Anna Hyšplerová, Natálie Janečková, Kristýna Niklová, Anna Novotná, Emily Fay Slee, Vendula Vyhnálková, Barbora Žánová, 
Václav Horyna, Richard Němec, Václav Rochela, Václav Ryba, Jaroslav Tomášek 

Pedagogové:  

Mgr. Světlana Vacková – ředitelka školy a třídní učitelka 1. ročníku 

Mgr. Aneta Dočkalová – třídní učitelka 2. ročníku 

Mgr. Hana Procházková – výchovná poradkyně a třídní učitelka 3. ročníku 

Mgr. Hana Bezrouková, metodik prevence a třídní učitelka spojeného 4. a 5. ročníku 

Aneta Podaná, Dana Kučerová a Gabriela Vránová – učitelky ZŠ a vychovatelky ŠD 

Gabriela Vránová, Kristýna Štěpánková, Tereza Rohlíková, Renáta Lubasová – asistentky pedagoga 

Do prvního ročníku nastoupilo 15 dětí, 10 holčiček a 5 kluků. 
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Na první pololetí jsme naplánovali řadu akcí. Ne všechny se mohly uskutečnit. Některé jsme museli zrušit kvůli vysoké 
nemocnosti. 

Přehled akcí: 

Září 

 Plavecký výcvik 

 14. 9. Lidé odvedle – VČM Pardubice (1. ročník) 
Říjen 

 2. 10. Drakiáda – akce pro veřejnost 

 10.–14. 10. Jablíčkohraní (projekt) 

 12. 10. Natáčení videa o naší škole 

 sběr kaštanů a žaludů 

 6. 10. Tajný kryt – VČM Pardubice (4., 5. ročník) 

 10. 10. Superhrdinové aneb legendy a pověsti o Pardubicích 
– VČM Pardubice (2. ročník) 

 10. 10. Lidé odvedle – VČM Pardubice Lidé odvedle (3. ročník) 

 13. 10. Doprava a bezpečnost – přednáška PČR ve škole       
(1.–3. ročník) 

 21.10. Městské lesy HK (1.–5. ročník) 
Listopad 

 4. 11. Kyberšikana – přednáška PČR ve škole (4., 5. ročník) 

 11. 11. Krajská knihovna Pardubice – seznámení s knihovnou 
(1. ročník) 

 11. 11. Svatý Martin – akce pro veřejnost 

 14. 11. Návštěva žáků ze ZŠ Opatovice n. L. 

 23. 11. Jeden za všechny (1.–5. ročník) 

 27. 11. Rozsvěcování obecního stromu a Adventní jarmark – akce pro veřejnost 
Prosinec 

 13. 12. Multikino Cinestar, Pardubice (1.–5. ročník) 

 20. 12. Komorní filharmonie Pardubice, Karneval zvířat 
(1.–5. ročník) 

 21. 12. Vánoční koncert sboru Bonifác – akce 
pro veřejnost 

 22. 12. Vánoční besídky 
 

Leden 

 hovorové hodiny 

 6. 1. Planetárium HK (1.–5. ročník) 

 11. 1. Krmítka (1.–5. ročník)  

 25. 1. knihovna Pardubice (1. roč.) 

 31. 1. pololetní vysvědčení 
 
 

Ve škole pracovaly tyto zájmové kroužky: 

Sborový zpěv DPS Bonifác – Mgr. Světlana Vacková, Gabriela Vránová 

Angličtina – Mgr. Hana Bezrouková 

Práce na počítači – Mgr. Hana Bezrouková 

Keramika – Aneta Podaná 

Sportovní kroužek Dana Kučerová, Mgr. Aneta Dočkalová 
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V září jsme zahájili plavecký výcvik. Jezdili jsme 1x týdně 
do bazénu v Pardubicích. Kurzu se zúčastnila většina žáků 
od 1. do 5. ročníku. 

Podzimní čas máme již tradičně spojený s projektovými dny. 
Po mnoho let jsme pořádali Podzimní dobroty. Ty v minulém roce 
vystřídalo Jablíčkohraní. A u něj jsme zůstali i letos. Celý týden 
jsme do školy nosili jablíčkové dobroty. Ochutnávali jsme různé 
odrůdy jablek, zpívali jsme písničky o jablkách, kreslili obrázky, 
vyráběli různé jablíčkové dekorace…Bylo to fajn a moc jsme si ten 
týden užili. 
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Na podzim jsme navštívili Východočeské muzeum, které 
se nachází v areálu pardubického zámku.  

Žáci 1. a 3. se zúčastnili interaktivní výstavy Lidé odvedle. 
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Nejstarší žáci měli možnost prohlédnout si protiatomový kryt. 



8 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2022/2023 

 

A druháčci si vybrali téma Superhrdinové. Všechny výstavy byly skvělé, všechny nás zaujaly. Škoda, že jsme nemohli všichni 
vidět všechno! 

Na září bylo naplánované natáčení videoklipu o nás a o naší škole. Ale protože pořád pršelo, museli jsme natáčení přesunout 
na říjen. A vyplatilo se to: byl nádherný slunečný den, takže se skvěle vydařily i exteriéry a záběry z dronu. Paní ředitelka dlouho 
vybírala podkresovou hudbu. A nakonec se rozhodla pro nahrávku našeho školního sboru. A tak je celý klip včetně hudby náš. 
Natáčelo se od rána téměř celé dopoledne podle předem sestaveného scénáře. Děti byly ukázněné a odhodlané udělat 

maximum pro to, aby se video povedlo. Spolupráce mezi dětmi 
a dospělými byla bezchybná, prostě skvělá. Pracovní nasazení 
obrovské. Odměnou nám je opravdu povedený zcela profesionální 
videoklip. Všichni si ho mohou prohlédnout na webových stránkách 
školy nebo si ho pustit na našem YouTube kanále. Trvá skoro 5 minut, 
ale je tak pěkný, že člověku vůbec nepřipadá dlouhý. Jsme na naše 
video moc pyšní. 

Velkou pozornost věnujeme v naší škole bezpečnosti. Jak se máme 
chovat v dopravě a ve svém volném čase přišla dětem z 1.–3. ročníku 
připomenout paní policistka z Policie ČR. Starším žákům byla určena 
přednáška na téma šikana a kyberšikana. Oba programy byly velice 
poučné a ze strany policie dobře připravené. 
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Na podzim jsme ve školce i ve škole sbírali kaštany a žaludy pro lesní zvěř. Odměnou nám byla návštěva Městských lesů 
v Hradci Králové. Zaměstnanci Lesů pro nás připravili zábavné a poučné dopoledne. 
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Když přijde listopad, dny se krátí a světla rychle ubývá. A to je ten správný čas, abychom si dny prozářili svícemi a lampiony. 
A protože nás letos žádný kovid nepotrápil, mohli jsme uspořádat společné oslavy svátku svatého Martina. Sešli jsme se 
na školní zahradě, kde pro nás bylo připraveno pohoštění. Slíbený kůň sice nedorazil, ale lampionový průvod i ohňostroj 
se vydařily skvěle. Děkujeme dřítečským hasičům, kteří pro nás (stejně jako vloni) ohňostroj na obecním hřišti připravili. 
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Navázali jsme spolupráci se školou v Opatovicích. V minulém školním roce 
naši starší žáci navštívili tamní školu. V listopadu na oplátku děti z Opatovic 
přijely k nám. Připravili jsme pro ně skvělý program – v IT učebně si mohly 
vyzkoušet PC programy, v učebně přírodovědy dělaly pokusy a prohlížely si 
mikroskopem připravené preparáty. Ve dvojici s našimi dětmi si děti 
z Opatovic vydlabaly dýně, které si mohly odvézt domů jako dárek. Bylo to 
skvěle prožité dopoledne. Už teď se těšíme, až k nám ve druhém pololetí 
zavítají žáci ze Srchu a z Čeperky. 

Protože jsme malá škola, je hodně důležité, abychom byli 
všichni kamarádi a neubližovali si. Každý z nás sice moc dobře ví, 
jak se má správně chovat, ale občas neškodí si to připomenout. 
K tomu slouží program Ekocentra Paleta Jeden za všechny. 
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První adventní neděle připadla na 27. listopad. V tento den se ve Dřítči rozsvěcuje vánoční strom a my žáci (a taky školkové 
děti) pořádáme Adventní jarmark. Vloni se kvůli kovidu konal na školní zahradě. Letos jsme si ho mohli naplno užít a vychutnat 
v teple sálu obecního domu.  

Na výrobcích jsme si dali záležet, trhovci se činili, a tak jsme (po odečtení nákladů) vydělali 19.470 Kč. Za utržené peníze jsme 
jeli do kina (13. prosince) a paní učitelky nám do tříd a do družiny nakoupily hračky, hlavolamy a další prima věci. 

Závěr kalendářního roku byl spojený s hudbou. Jeli jsme do Filharmonie Pardubice na koncert Karneval zvířat. 

 

Těsně před vánočními prázdninami, ve středu 21. prosince, se konal koncert školního sboru Bonifác a kapely Bonusfantes. 
Koncert se parádně vydařil. Sál byl plný, nálada dobrá.  

Na vstupném jsme vybrali 4.617 Kč. Za část peněz koupila paní ředitelka muzikantům dárečky a zaplatila jim večeři. Zbytek 
poslouží sboru na jeho činnost. 
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Poslední akcí před vánočními prázdninami byly třídní besídky. U stromečku jsme si zazpívali koledy, potěšili se z dárečků, 
ochutnali navzájem vánoční cukroví, pouštěli jsme lodičky z oříšků… A hlavně – bylo nám spolu hezky a mile. 
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Na Tři krále jsme se vydali na exkurzi do Planetária v Hradci Králové. Program byl fakt super. V Planetáriu se líbilo nejen starším 
žákům, kteří téma vesmír probírají v přírodovědě, ale i mladším dětem.  
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V zimě nesmíme zapomínat na naše stálé ptáky. Je potřeba je dokrmovat. Abychom věděli, jak na to, připravily pro nás paní 
učitelky ve spolupráci s Ekocentrem Paleta projekt Krmítka. 
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V tomto školním roce se naši prvňáčci opět zapojili do akce pořádané knihovnou Pardubice „Pasování na čtenáře“. V rámci 
tohoto projektu navštívili již dvakrát dětské oddělení okresní knihovny: po prvé to bylo seznámení s knihovnou, po druhé 
(začátkem ledna) setkání s paní spisovatelkou. V knihovně se všem dětem líbilo. 

Pololetní vysvědčení tentokrát připadlo na úterý 31. ledna. Nejvíc 
se samozřejmě těšili prvňáčci. K vysvědčení dostávaly děti, jak je tomu 
v naší škole zvykem, slovní hodnocení.  

V pátek 3. února byly jednodenní prázdniny, abychom nabrali síly 
do druhého pololetí. 

 



18 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2022/2023 

 

Práce dětí 
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Ema Dolanská, 4. roč. 

David Jano, 1. roč. Eliška Kincová, 1. roč. Magdaléna Hrůšová, 1. roč. Vanesa Josková, 1. roč. 

Ema Vondroušová, 1. roč. Jaroslav Tomášek, 5. roč. Jakub Hrnčál, 1. roč. 
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Magdalena Roubalová, 1. roč. 

Anežka Trojáková, 3. roč. Filip Cvrkal, 3. roč. Vlasta Rochelová, 1. roč. 

Eliška Vavřinová, 3. roč. Richard Němec, 5. roč. 
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Tobiáš Příhonský, 3. roč. 

Karolína Ćmielová, 1. roč. 

Veronika Ježková, 3. roč. 

Max Bartoška, 2. roč. Emilia Volková, 1. roč. 

Jiří Pleskot, 1. roč. Nikola Janová, 2. roč. 
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Jakub Troják, 1. roč. Václav Horyna, 5. roč. 

Kamila Černíková, 4. roč. Sebastian Kučera, 1. roč. Rozálie Podaná, 3. roč. 

Václav Rochela, 5. roč. 

Jan Štaud, 4. roč. 

Adéla Růžičková, 1. roč. 



 


